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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

خطای روشن و راهبردی اسرائیل در حمله به کنســولگری ایران در دمشق که در 
کن دیپلماتیک و کنسولی بود  تضاد و تعارض کامل با کنوانسیون وین و مصونیت اما
و پاســخ نظامی ایران، فضای منطقه را به گونه ای متفاوت از قبل ایــن رویدادها قرار 
داده است. اما چرا متفاوت؟ جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار این حجم پر 
شمار از پرتابه ها شامل پهپادها، موشک های کروز و بالستیک را به سوی سرزمینی 
فراتر از همسایگی خود شلیک کرده که مطابق شواهد میدانی و گفته های مقامات 
سیاسی غرب، تعدادی از این پرتابه ها توسط ایالات متحده، بریتانیا و فرانسه پیش 
از رســیدن به هــدف رهگیری شــده اند. امــا با ایــن وجود، تعــدادی از موشــک های 
بالســتیک به هدف های تعیین شــده از ســوی تهران، اصابت کرد. اما این رویدادها 
کنش نظامی بود که در نهایت پایان پذیرفت. اما برآمدن فضای جدید  یک کنش و وا
گرچه مقامات عالی کشوری و لشکری  پیش گفته، پس از این مرحله شروع می شود. ا
ایران در مناسبت های مختلف و به دفعات اعلام کرده اند که توان نظامی این کشور 
صرفا دفاعی است و جنبه تهاجمی نسبت به کشوری ندارد و مکررا آمادگی خود برای 
همیاری نظامی و دفاعی با کشــورهای همســایه و منطقه اعلام کرده اند اما موضوع 
»نظامی و امنیتی« از منطــق خاص خود پیروی می کند که آن »توازن قوا« اســت. به 
تعبیری ساده تر در سطح جهان و منطقه، قدرت های نظامی کشورها تقریبا باید در 
یک سطح همتراز قرار داشــته باشــند تا صلح و ثبات را تامین کنند. تنش های چند 
ماهه اخیر در غرب آسیا، این واقعیت را بار دیگر به برخی از کشورهای منطقه یادآور 
شــد که به چه اندازه در موضوعات نظامی و ســامانه های دفاع هوایی آسیب پذیر و 
مهمتر اینکه در موضوع تامین امنیت نظامی پایدار و بهره مندی از توانمندی بومی 
ضعیف و وابسته به قدرت های بزرگ فرامنطقه ای می باشند. عربستان سعودی هنوز 
حملات پهپادی و موشکی به تاسیسات نفتی شرکت آرامکو در سال 2019 که انصارا... 
یمن مســئولیت آن را برعهده گرفتند را فرامــوش نکرده که چگونــه »دونالد ترامپ«، 

رئیس جمهور وقت ایالات متحده آشکارا اعلام کرد هر کشوری باید مسئولیت دفاع 
از خــود را برعهده گیــرد و اینگونه حمایت از متحد ســنتی منطقه ای واشــنگتن را به 
فراموشی سپرد. اما در این موقعیت پســا تنش حاد میان ایران و رژیم اسرائیل، مورد 
توجه قرار دادن دو مورد ضروری به نظر می رسد اول؛ بسیاری از کارشناسان سیاسی و 
نظامی به ویژه غربی سعی دارند این تحلیل و نظر را به افکار عمومی القا کنند که سوی 
دیگر پاسخ پر حجم نظامی ایران به اسرائیل متوجه کشورهای خاورمیانه و پیرامونی 
ایران است و با تبلیغات دقیق و وسیع سعی می کنند نوعی دیگر از ایران هراسی »به 
روز شده« را در میان دولت و ملت های منطقه رواج دهند. این پدیده شیطنت آمیز 
در تقابل کامل با سیاست خارجی جمهوری اســلامی ایران است که همواره اولویت 
نخست سیاســت خارجی خود را تحکیم و گسترش روابط دوســتانه با همسایگان و 
فراتر از آن کشورهای منطقه و مســلمان تعریف کرده و در ســال 1402 گام های مثبت 
در جهت بهبود روابط با عربســتان برداشــته و همچنین آمادگی برای برقراری روابط 
دوســتانه با مصر اعلام شــده اســت. اما در این بازه زمانی، مهم اینکــه تلاش ها برای 
کم کردن فضای ترس و تیرگی روابط کشورهای منطقه غرب آسیا با ایران با شکست  حا
همراه شود. دوم؛ وجود اراده جدی و تلاش برای ایجاد ائتلاف دفاعی -نظامی با تکیه 
بر توانمندی فناوری درونی میان کشورهای منطقه به ویژه کشورهایی که از زمینه، 
هویت و پیوندهــای فرهنگی مشــترک برخوردارند. بنابــر قول ارشــد ترین دیپلمات 
دولت های پیشین ایران »امنیت، کالای وارداتی« نیست. متاسفانه جنگ در اوکراین، 
مناقشه های گاه و بیگاه در شرق دور، شــبه جزیره کره و شعله ور شدن آتش تنش ها 
کنده از صلح، آرامــش و رفاه که به نظر  در غرب آســیا حکایت از آن دارد که دورنمای آ
می رســید در دهه های آغازین قرن بیســت و یکم نمایان شوند، ســرابی بیش نبوده 
و شرایط جهان همچنان بر پاشنه »در« قرن بیســتم می چرخد. سیاست گذاری ها، 
تحقیقات و افزایــش نجومی بودجه های نظامی کشــورهای تراز اول اروپایی شــامل 
بریتانیا، آلمان و فرانسه در سال های اخیر و پس از حمله روسیه به اوکراین، روایت از 
آن دارد که امور دفاعی و امنیتی هنوز منابع ثروت ملت ها را کــه باید در امور رفاهی و 
خیر عمومی هزینه شود با اشتهای سیری ناپذیر می بلعند و سایر کشورها هم از روی 
جبر زمان محکوم به حرکت در مسیر افزایش شاخص های نظامی خود به ویژه با تکیه 

بر توانمندی های بومی خود هستند. 

آرمان ملــی: رئیس جمهــور انتخابات 
را جلــوه روشــن مردم ســالاری دانســت و 
بــر ضــرورت فراهــم کــردن زمینــه حضــور 
گســترده مــردم در مرحلــه دوم انتخابات 
و تمهیــد تمامــی امکانــات بــرای تکمیل 
حماسه آفرینی آنان در انتخابات 11 اسفند 
کید کرد. سید ابراهیم رئیسی صبح  1402 تا
دیروز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با 
اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مرحله 
دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
برخــی حوزه هــای انتخاباتی، بــر ضرورت 
فراهم کردن زمینه حضور گســترده مردم 
در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی 
امکانــات بــرای تکمیــل حماســه آفرینی 
کیــد  آنــان در انتخابــات 11 اســفند 1402 تا
کــرد. رئیس جمهــور انتخابــات را جلــوه 
روشــن مردم ســالاری دینــی دانســت کــه 

آحاد جامعــه در راســتای عمل به تکلیف 
اجتماعــی و شــرعی در آن مشــارکت کرده 
و معتمدیــن خــود را بــرای قانونگــذاری و 
بهبود روند امور انتخاب می کنند. رئیسی 
در ادامــه بــه موضــوع ضــرورت مشــارکت 
مــردم بــرای تحقــق هــدف جهــش تولید 
اشاره کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق 
مشارکت مردم نیازمند اهتمام جدی همه 
بخش های دولت اســت؛ هر دســتگاهی 
باید زمینه ها و راهکارهای جذب مشارکت 
مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با 
زمان بندی مشخص تدوین و اعلام کرده 
و اجــرای آن را به شــکل مســتمر و گام به 

گام پایش کند. رئیس جمهور در جلســه 
دیــروز هیــأت دولــت همچنیــن ضمــن 
تبریک فرارســیدن روز کارگــر و روز معلم، 
نقش کارگــران و معلمــان در پیشــرفت و 
آبادانی کشــور را اساســی و مهم توصیف 
و تصریــح کــرد: مبنــای خلقــت عالــم بــر 
تعلیــم و تربیت اســتوار اســت و لــذا همه 
ما در هــر زمــان و با لحــاظ برخــورداری از 
هر ســطحی از دانش، همچنان نیازمند 
دانش افزایی و علم آموزی بیشتر هستیم. 
در جلسه دیروز هیأت دولت وزیر ورزش 
و جوانــان بــا بیان اینکــه هفته گذشــته، 
هفته درخشــش ورزشــکاران کشــورمان 

در میادیــن بین المللــی بــود، قهرمانــی 
تیم ملــی فوتســال در رقابت هــای جــام 
ملت های آسیا، قهرمانی تیم ملی وشوو 
در رقابت هــای انتخابــی جام جهانــی، 
قهرمانــی تیم ملــی دختــران کمتــر از 18 
ســال در تورنمنت کافا در تاجیکســتان، 
قهرمانی تیم والیبال دانش آموزی ایران 
در رقابت های مدارس جهان، قهرمانی، 
شکســتن رکــورد و کســب مــدال طــلای 
خانم عیدیان در ماده 400 متر دو با مانع 
قهرمانی آســیا، نایــب قهرمانــی تیم ملی 
تپانچــه بــادی کشــورمان در مســابقات 
جام جهانی کره جنوبی و نایب قهرمانی 
تیم شطرنج امید کشورمان در مسابقات 
شهرهای آسیا را از جمله این موفقیت ها 
برشمرد که باعث شادی و شعف عمومی 

در کشور شد. 

ادامه یادداشت
گــر بخواهــد جنــگ را خاتمــه دهــد، حتمــا  ...بنابرایــن ا
دادگاهی خواهد شــد، کابینه اش ســقوط می کنــد و احتمال 
به زنــدان رفتنــش هــم وجــود دارد. از طرفــی چنــد روز پیش 
دو حزبی که بســیار افراطی، تندرو و مذهبی هســتند و باعث پیروزی 
نتانیاهو شدند به او پیشنهاد کردند که به هیچ وجه نباید از حمله به 
رفح خــودداری کند و این مســئله باعث شــده که نتانیاهــو دچار یک 
ســرگردانی در تصمیم گیری اش شــود. بنابراین به نظر نمی رســد این 
هفتمین ســفر آقای بلینکن برای منصرف کــردن نتانیاهو از حمله به 
رفح به نتیجه برسد و این پیشنهادی که در قاهره مطرح شده، به زیان 
گر اســرا را آزاد  حماس اســت و حماس چیزی را به دســت نمــی آورد و ا
کند، قطعا این حمله بازهم ادامه پیدا خواهد کرد و سیاست عمومی 
نتانیاهو این اســت کــه به نــوار جنوبی غــزه حمله کنــد و هیــچ مانع و 
فشاری هم او را از این کار منصرف نخواهد کرد. استقبال بسیار سردی 
که نتانیاهو از بلینکن به عمل آورد، حکایت از این می کند و دلیل اینکه 
آمریکا به دنبال این است که این جنگ را خاتمه دهد و نگذارد مسئله 
حمله بــه جنوب غزه انجام شــود کــه با یک کشــتار فجیــع غیرنظامی 
اتفــاق خواهــد افتــاد، می توانــد ایــن موضــوع روی فضــای انتخاباتی 
آمریکا تاثیر بگذارد. همین طور که الان شاهد هستیم در دانشگاه های 
آمریکا، ایــن تعارض دارد هر روز گســترده تر و عمیق تر می شــود و خود 
ایــن اعتراضــات گســترده در دانشــگاه های آمریکا، یــک نقطه ضعفی 
برای بایدن بــه وجود خواهد آورد و نشــان می دهد که سیاســت های 
عمومی دولــت آمریکا با انتظــارات افکار عمومی کاملا متعارض اســت 
و این خودش نقطه ضعفی برای سیاســت آقای بایــدن و انتخاباتش 
اســت. برای اینکه اقلیــت صاحب ســرمایه یهــودی را در آمریــکا برای 
انتخابات از دست داده است. فرانسوی ها هم به همین صورت است 
برای اینکه در فرانســه یک میلیون یهودی هســت و آقای مکرون هم 
به دلیــل جلوگیــری از فشــارهای داخلــی و جلوگیــری از ناخشــنودی 
یهودیان داخل فرانسه دست به چنین اقداماتی زده و سفر وزیر امور 
خارجه این کشور به لبنان هم به همین صورت است که جلوی جنگ 
حزب ا... با اسرائیل را بگیرد ولی تمام این رفت و آمدها نتیجه مثبتی 
به همراه نخواهد داشــت و تصمیم و فشــاری که از داخل اسرائیل و از 
طیف بسیار تندرو و محافظه کار و مذهبی بر نتانیاهو وارد می کنند او 
را مجبور خواهد کرد که دست به این اقدام غیرانسانی در حمله به رفح 
بزند. به یاد داریم دو ســال پیش که نتانیاهو به نخست وزیری رسید، 
چون حزب لیکود نتوانست رای لازم را بیاورد، ناچار شد که با دو گروه 
حزبی که بســیار محافظه کار و مذهبی هســتند، ائتلاف کند. بنابراین 
این دو گروه منت بزرگی بر سر حزب لیکود و نتانیاهو گذاشتند و روزی 
که نتانیاهو داشــت کابینه اش را معرفی می کرد، یکی از رهبران این دو 
حزب به نتانیاهو گفت که ما دو دشمن در دنیا داریم: یکی ایران است 
که از ما دور است و یکی هم فلسطین است که باید نابود شود! بنابراین 
اقداماتی که طی هفت ماه گذشــته نتانیاهو نســبت بــه غزه و حماس 

انجام داده، یک موضوع از پیش تعیین شده بود.
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تلاش ها برای احیای برجام
آرمان ملی- احســان اســقایی: ایــن روزهــا رســانه ها در انتظار آن 
هستند که با فروکش کردن تنش بین ایران و اسرائیل همچنین کاهش 
حملات ارتش اســرائیل به نوار غــزه و به طور کلی شــرایطی  کــه   فعلا  در 
کرات هسته ای به صورت  خاورمیانه به وجود آمده است خبری از مذا
رســمی بشــنوند. تشــنگی رســانه ها در این ارتبــاط در حدی اســت که 
کرات مســتقیم ایــران و آمریکا پرداختند.  به گمانه زنی در ارتباط با مذا
گمانه زنی ای که بــا قدرت از ســوی تهران و واشــنگتن تکذیب شــد. هر 
چند در خبرها آمده که طرفین در حال ارســال پیام هایــی در ارتباط با 
مسائل مختلف از جمله مساله هسته ای با یکدیگر هستند و این مورد 
کرات غیرمســتقیم ایران  باعث شــد تحلیل های مختلفی در مورد مذا
و آمریکا شــنیده شــود. واقعیت آن اســت که کســی نمی داند هم اینک 
ایران و آمریکا در ارتباط با مسائل هسته ای در چه سطحی با یکدیگر به 
کرات مستقیم رد شــده است و حالا باید  کره می پردازند، البته مذا مذا
بررسی کرد که آیا دو طرف به صورت مداوم همانند آنچه در گذشته بود 
کرات غیر مستقیم به واسطه کشورهای عربی هستند  در حال انجام مذا
یا اینکه صرفا به یکدیگر پیام می رسانند اما این احتمال هم وجود دارد 
که طرفیــن از این مــوارد هم عبــور کرده باشــند و بســته های مختلف و 

پیشنهاد ها را به واسطه اعراب به یکدیگر منتقل کنند. 
کرات امیر سعید ایروانی،   از سوی دیگر خبرهای کوتاهی در مورد مذا
نماینده ایران در سازمان ملل با برخی مقامات غربی در ارتباط با پرونده 
کرات ایران با غرب شنیده می شود. برخی رسانه ها نیز  هسته ای و مذا
کره کنندگان  از اقداماتی آرام توسط علی باقری کنی، مســئول تیم مذا
گر این دو خبر را در کنار هم  کرات هسته ای خبر می دهند. ا ایرانی در مذا
بگذاریم به این نتیجه می رسیم یا ایران و آمریکا به صورت کاملا مخفی 
کرات مســتقیم در پرونده هســته ای هســتند و یــا اینکه بر  در حال مذا
کنش ها  اساس تحرکات صورت گرفته از سوی مقامات ایران و برخی وا
از سوی مقامات ایالات متحده آمریکا هر دو طرف در تلاش هستند تا به 
کرات خود را آغاز کنند. ایران البته خواستار رفع کامل  صورت رسمی مذا
کره  تحریم های هسته ای است و از سوی آمریکایی ها نیز به دنبال مذا
با ایران هستند چون نمی خواهند تهران بیش از این به سمت افزایش 
غنی ســازی اورانیوم حرکــت کند چــرا که عملیــات موشــکی و پهپادی 
ایران موجب شــده کــه آنها عمــلا از ایران هســته ای به هــراس افتاده و 
در نظر دارند با لغو تحریم های ایران از میزان ظرفیت های ایجاد شده 
کنون  برای تولید ســلاحی در ایران)به ادعای آنها( بکاهنــد. این مورد ا
برای بایدن یک دستاورد در برابر ترامپی است که بارها و بارها در طول 
گر من رئیس جمهور آمریکا بودم ایران  مناقشه اخیر اعلام کرده است که ا
هیچگاه به قدرت کنونی نرسیده بود. از این رو بایدن در نظر دارد در برابر 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری دستاوردهای شاخصی را روی میز 

بگذارد که رقیب او نتواند به سادگی وی را کنار بزند. 
 همین چند روز قبل بود که گروسی مدیر کل آژانس بین المللی ضمن 
اینکه ظرفیت غنی سازی اورانیوم در ایران را برابر با ساخت چند بمب 
کنون نیز در  کید کرد که به تهران خواهد رفت. ا اعلام کرد بر این نکته تا

خبرها آمده که سفر گروسی به ایران قطعی شده است. 

 شماره 
1820

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

عده ای در نگرش به صورت مســاله نسبت به عملکرد 
دولت اشــتباه تعمــدی دارنــد. چرا که بعید اســت کســی 
وضعیت معیشتی جامعه، کاهش ارزش پول ملی و گرانی 

بالا و سرسام آور  کالاهای اساسی  را  ببیند...

کارآمدی  شهامت اعتراف به نا

به رغم فشارهای داخلی، منطقه ای و بین المللی که علیه 
نتانیاهو وجود دارد، او به هیچ وجه قادر نیست که این جنگ 
را در شــرایط فعلی خاتمــه دهد بــه خاطر اینکه سرنوشــت 

سیاسی او کاملا به جنگ با حماس گره خورده...

کامی آمریکا  نا

 غلامعلی رجایی
فعال سیاسی

  علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمــان ملــی:  هنــوز انتخابــات میــان دوره ای  مجلــس 
دوازدهــم آغــاز نشــده، امــا چالش هایــش خودنمایــی 
می کند. مهم ترین چالش هم دورکردن قالیباف از کرسی 
ریاست است. حمید رسایی و قالیباف 2 منتخب مجلس 

دوازدهم هستند که مدت هاست دچار اختلاف هستند 
و سطح آن به اندازه ای شــده که به رسانه ها کشیده شد 
و به نظر می رسد در مجلس دوازدهم بارها شاهد چالش 

میان این 2 منتخب باشیم. 

گزارش »آرمان ملی« از حواشی این روزهای انتخابات میان  دوره ای و ریاست مجلس دوازدهم

اولتیماتوم ، ائتلاف، اتهام

 »آرمان ملی« وضعیت قطع برق در تابستان سال جاری را بررسی می کند؛

رکود صنعت و کشاورزی در سایه خاموشی

صفحه 2

 گزارش »آرمان ملی« از قراردادهای حمل و نقل عمومی؛  

گن های پرحاشیه وا

صفحه 4

گزارش »آرمان ملی«  از  تلاش حداد عادل و آقاتهرانی برای حفظ ریاست قالیباف

همنشینی اصولگرایانه با طعم ریاست

 غلامرضا ظریفیان در گفت وگو 
ح کرد:   با »آرمان ملی«مطر

شوک تحلیلگران 
غربی از خیزش 
 دانشجویان 

صفحه 6

 مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از معلمان
 و فرهنگیان سراسر کشور تبیین کردند: 

سرفصل های آموزش و پرورش 
تراز انقلاب

       دانشجویان آمریکایی نه تخریب کردند نه شیشه ای 
شکستند، اما این جور با آن ها رفتار می شود 

گن کار دولت رئیسی بود : تهیه وا        وزیر کشور
       حناچی: تلاش مدیریت قبلی شهرداری بود 

       امید به تامین برق صنایع با تجدیدپذیرها 
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